

3. jeńca - internowanego - więźnia - "kagielnika" - zesłany w Z.S.F.R.
Miturza Edmund wr. 17/II/19. żołnierz kawalerii

(Imię, nazwisko, stopień, wiek, zawód i stan cywilny)
Data i okoliczności aresztowania: 10/II/42. przybyło 6 żołnierzy NKWD
pod groźbą luty rewolwerowej iść do góry prosząc wydania broni i zostawienie
zamiast prawa przesłuchać się do przedkolektora w obóz Obłajca
Nazwa Obozu (więzienia, miejsca robót przymusowych)

Opis Obozu (więzienia) - Teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena:
Przymierzony do obłajca Archangielskiej ry. Plesick pos. Turok
położony w lasach i nie przekonywał przez syberyjskie budynki
których nos przywieszono były pełne duplety i różnych robactw
jak pluskwy i ruzny karakany.

Skład jeńców, więźniów, zesłańców (narodowość, kategoria przestępstw, poziom u
słowy i moralny, wzajemne stosunki etc.):
Na polonku zamieszkiwało około 40 rodzin polaków
wymierzonych za Polskę i osadników wojskowych
którzy w zgromadzeniu ubolewali nad utratą Polski
i marzyli o przyszłości i jej odwołaniu

Życie w obozie, więzieniu i t.p. (przebieg przeciętnego dnia, warunki pracy, n
wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, życie koleżeńskie i kulturalne etc.):
Po trzech dniach naszego zamieszkania wydano
narzędzia jak piły i siekiery i t. d. przy 120 ckm. śmiegu
wystawiono na roboty pod groźbą pozbawienia wolności i nie
wydania żywności do życia.

Stosunek władz NKWD do Polaków (sposób badania, tortury, kary, propaganda komu
tyczna, informacje o Polsce etc.):
Przebieg dnia od godz. 6 do godz. 6 wiec
wtem 1 godzinę przerwy na obiad i nie powracanie
przez wypełnioną nocną kwatera była przewidziana
po wysiłnej pracy była przewidziana nagroda pieniężna
dla zachęcenia robotników wykrywania kassor i zermis na
na wodę co do ubrania nie było otem mowy powodu braku
materii i t. d.

Opieka lekarska, szpitale, śmiertelność (wymienić nazwiska zmarłych):
co do pomocy lekarskiej była bardzo utrudniona
spowodu braku lekarstw i odpowiednich
lekarza za zwolnienie od pracy



Czy i jaka była łączność z krajem i rodziną:
Łączność była bardzo utrudniona pod duży kontrolor
i zagniewaniem posyłek i awizowaniem słów ktury inni szkodali
kiedy został zwolniony i w jaki sposób dostał się do Armii:

dnia 21/II/1921. zwolniony sprawy i zatrudniony w pociegi
i idący na Wołochde i wywieziony w stronę Jaszkiętw
tam zostawiony się od transportu po 4 dniowej głodowej
dostaniem się do G. S. P. w Goczrakowie 28/II/1921 rok

Miturza.

11/11